
                                                                                                    

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A  

PORTARIA Nº 0160/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº 
23073.017663/2017-61;

RESOLVE:

Remover, nos termos do Artigo 36, Inciso I, da Lei 8.112/1990, os servidores 

listados abaixo, ocupantes do cargo de Professor do Magistério Superior, do Quadro 

Permanente de Pessoal desta Universidade,  do Instituto de Ciências da Educação 

para o Núcleo de Estudos Transdisciplinares em Educação Básica, com vigência a 

partir de 11 de dezembro de 2017:

- AMELIA MARIA ARAÚJO MESQUITA;

- CLARICE NASCIMENTO DE MELO;

- FABRICIO AARÃO FREIRE CARVALHO;

- GENYLTON ODILON REGO DA ROCHA;

- JOSÉ BITTENCOURT DA SILVA;

- JOSENILDA MARIA MAUÉS DA SILVA;

- MARIA JOSÉ AVIZ DO ROSÁRIO;

- NEY CRISTINA MONTEIRO DE OLIVEIRA;

- RAIMUNDO ALBERTO DE FIGUEIREDO DAMASCENO;



                                                                                                    
- RONALDO MARCOS DE LIMA ARAUJO.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 11 de janeiro de 2018.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor


	R E I T O R I A  
	PORTARIA Nº 0160/2018

